2

Зарегистрированы изменения в Устав в  Управлении Министерства юстиции
Российской Федерации по Смоленской области 19.08.2022 г.
Государственный регистрационный № RU675183072022001
[bookmark: _GoBack][image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  7 июля 2022 года  № 23

О внесении изменений в Устав
Козинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области

В целях приведения Устава Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями)  Совет депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

  1.Внести в Устав Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, принятый решением Совета депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 28 октября 2005 года № 9  ((в редакции решений Совета депутатов Козинского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 30.05.2006 № 39, от 27.07.2007 № 35, от 27.05.2008 № 32, от 07.05.2009    № 27, от 04.06.2010 № 28, от 26.07.2011 № 44, от 15.03.2012 № 14, от 26.12.2012 № 73, от 29.11.2013 № 65, от 16 .01.2015  № 1, от 05.05.2017 №12, от 16.03.2020 №8, от   08 июня 2021 № 28) следующие изменения:
           1)  в статье 7:
           а) пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:
    «9) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории сельского поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории сельского поселения в соответствии с указанными правилами;»;
    б) пункт 2 части 2 изложить в следующей редакции:
    «2) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
   в) пункт 25 части 2 изложить в следующей редакции:
          «25) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд сельского поселения в соответствии с федеральным законом;»;
2) в статью 7.2:
            а) часть 2 статьи 7.2 изложить в следующей редакции:
           «2. Организация и осуществление видов муниципального контроля регулируются Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации »;
б) дополнить частью 3 следующего содержания:
           «3. Муниципальный  контроль  подлежит осуществлению при наличии в границах сельского поселения объектов соответствующего вида контроля»;
            3)  пункт 7 части 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
            «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
      4) в части 7 статьи 28:
      а) пункт 36 изложить в следующей редакции:
    «36) осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории сельского поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг, организация благоустройства территории сельского поселения в соответствии с указанными правилами;»;
     б) пункт 54 изложить в следующей редакции:
        «54) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд сельского поселения в соответствии с федеральным законом;»;
      в) пункт 56 изложить в следующей редакции:
    «56) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
     6) в статье 34:
     а) в части 8 слова «Главы Администрации сельского поселения» заменить словами «Главы муниципального образования»;
     б) дополнить частью 8.1 следующего содержания:
           «8.1. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязательные требования для субъектов предпринимательской и иной экономической деятельности, обязанности для субъектов инвестиционной деятельности, могут  подлежать оценке регулирующего воздействия, проводимой органами местного самоуправлении в порядке, установленном  муниципальными нормативными правовыми актами в соответствии с областным законом, за исключением:
      1) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;
      2) проектов нормативных правовых актов Совета депутатов, регулирующих бюджетные правоотношения;
      3) проектов нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия режимов чрезвычайных ситуаций.».
     2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сельская правда» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Козинского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                                       Ю.Г. Губанев
image1.png